
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ             
Αρ. Πράξης :  64                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
     Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 1 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας e-
presence( www.epresence.gov.gr), λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 8ηΠρ./8ηΣυν./4573/25-2-2022 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου  
    Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2)Κανλή Χρήστο -Αντιπρόεδρο, 3)Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό 
μέλος,  4)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, τακτικό μέλος, 5) Αλατσίδου Ελένη τακτικό μέλος 6)Χατζή 
Ελένη, τακτικό μέλος, 7)Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος, 8)Τσουκαλά Παναγιώτη, 
αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Καναβός Μιλτιάδης, Κατιμερτζόγλου 
Κωνσταντίνος, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα και εμπρόθεσμα, με την 
υπ’ αριθμ. 8ηΠρ./8ηΣυν./4573/25-2-2022 πρόσκληση του Προέδρου. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 
Κατά την έναρξη συζήτησης του 8ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 
Κανλής Χρήστος. 
             

Ο Πρόεδρος εισάγει  το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: 
Προγραμματισμός προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ανταποδοτικού χαρακτήρα) έτους  2022 για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4431/24-2-2022 εισήγηση από τη Διεύθυνση 
Διοικητικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προσωπικού, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 
 

1. Το υπ’ αριθμό 19357/15-2-2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
το οποίο μας κοινοποιήθηκε το υπ’ αρ. πρωτ. 7364/7-2-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών που αφορά στη διαδικασία υποβολής αιτημάτων των Ο.Τ.Α. 
α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για 
το έτος 2022. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 12 του Ν.4071/2012 όπως αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 48 του Ν. 4325/2015 και το άρθρο 107 του Ν.4483/2017 σύμφωνα με 
τις οποίες προβλέπεται ότι για το προσωπικό  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, για την πρόσληψη προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβασιούχων έργου που η αμοιβή τους 
παρέχεται από αντίτιμο των παρεχόμενων υπηρεσιών εκδίδεται απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών. 

3. Την παρ.2 του άρθρου 21 του ν.2190/1994 (ΦΕΚ 28 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ. 12 α του άρθρου 20 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ180 Α'). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010/τ.Α΄) όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν [παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 
134/9.8.2019/τ. Α΄)] 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 205 του Κ.Δ.Κ.Δ.Υ (Ν. 3584/2007)  

ΑΔΑ: 67Δ3ΩΚΥ-ΚΟΙ



6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΦΕΚ 3264/τ.Β΄/20-12-2013 όπου 

προβλέπεται Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ τετράμηνο), 

συνολικά 40 θέσεις, 

7. Το υπ΄αριθ.3966/18-2-2022 έγγραφο  της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος με το οποίο 

μας γνωστοποιήθηκαν τα εξής : 

 «Για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος κρίνεται απαραίτητη η 
πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ανταποδοτικού χαρακτήρα) συνολικού αριθμού εννέα (9)  ατόμων με διάρκεια 
απασχόλησης  έως τέσσερις (4) μήνες : 
 
 Επτά (7) ΔΕ  Οδηγών Απορριμματοφόρων 

 Ένας (1) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (ανυψωτικού) 

 Ένας (1)ΥΕ Βοηθητικό Φυλακτικό Προσωπικό 

 

Η πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στη Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, κρίνεται 
απαραίτητη για να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες της υπηρεσίας λόγω της 
αναστολής πρόσληψης μονίμου προσωπικού, της συνταξιοδότησης πολλών 
εργαζομένων, του μεγάλου αριθμού των μετατάξεων και των αυξημένων 
υποχρεώσεων της Διεύθυνσης.  
Ιδιαίτερα κατά τη διάρκεια της θερινής περιόδου, λόγω των καλοκαιρινών αδειών, η 
ανάγκη πρόσληψης έκτακτου προσωπικού κρίνεται επιτακτική προκειμένου να 
μπορέσει η υπηρεσία να συνεχίσει την προσπάθεια που καταβάλλει για την 
καθαριότητα της πόλης» 

8. Την υπ΄ αριθμ. 4141/22-2-2022 σχετική βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας περί 

ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 

 
ΚΑΛΕΙΤΑΙ :  
    
Α. Να  εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (ανταποδοτικού χαρακτήρα)  έτους 2022 για την κάλυψη 

των αναγκών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος συνολικού αριθμού εννέα (9) ατόμων με 

διάρκεια απασχόλησης  έως τέσσερις (4) μήνες, ως εξής: 

 Επτά (7) ΔΕ  Οδηγών Απορριμματοφόρων 

 Ένας (1) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (ανυψωτικού) 

 Ένας (1)ΥΕ Βοηθητικό Φυλακτικό Προσωπικό 

 

 

Β.  Οι συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα βαρύνουν αντίστοιχα τους 
κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2022 του σκέλους των εξόδων του Δήμου.  
 

Κ.Α. 20.6041.0001 με ποσό 35.376,00 €  
Κ.Α. 20.6054.0001 με ποσό   9.624,00 € 
 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου 
οικονομικού έτους εφόσον οι συμβάσεις λήξουν μετά την  31-12-2022. 
 
Γ. Η απόφαση να κοινοποιηθεί στην αποκεντρωμένη διοίκηση προκειμένου να 
δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την έγκριση των αιτούμενων συμβάσεων 
ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα. 

ΑΔΑ: 67Δ3ΩΚΥ-ΚΟΙ



 Κατόπιν  ο κ. Πρόεδρος καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
 

 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την υπ΄ αριθμ.4141/2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

 το υπ΄ αριθ. 19357/15-2-2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,  

 Το υπ΄αριθ.3966/18-2-2022 έγγραφο  της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 

 την υπ’αριθμ.4431/2022 εισήγηση. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Επί παρόντων  ΟΚΤΩ (8) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

με ψήφους ΕΠΤΑ (7) ΥΠΕΡ  
και  

ΕΝΑ(1)  ΚΑΤΑ(ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τσομπάνογλου Φώτιος) 
 
Α.  Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (ανταποδοτικού χαρακτήρα)  έτους 2022, για την κάλυψη των αναγκών 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος συνολικού αριθμού εννέα (9) ατόμων με διάρκεια 
απασχόλησης  έως τέσσερις (4) μήνες, ως εξής: 

 Επτά (7) ΔΕ  Οδηγών Απορριμματοφόρων 
 Ένας (1) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (ανυψωτικού) 
 Ένας (1)ΥΕ Βοηθητικό Φυλακτικό Προσωπικό 
 

Β.  Οι συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι 
Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2022 του σκέλους των εξόδων του Δήμου.  

 

Κ.Α. 20.6041.0001 με ποσό 35.376,00 €  
Κ.Α. 20.6054.0001 με ποσό   9.624,00 € 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου οικονομικού έτους 
εφόσον οι συμβάσεις λήξουν μετά την  31-12-2022. 

 
Η απόφαση να κοινοποιηθεί στην αποκεντρωμένη διοίκηση προκειμένου να δρομολογηθούν 
οι διαδικασίες για την έγκριση των αιτούμενων συμβάσεων ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού 
χαρακτήρα. 
Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΚΑΝΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
                 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                 ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
                 ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
                 ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
                  

                                      
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 67Δ3ΩΚΥ-ΚΟΙ


		2022-03-02T09:53:51+0200
	Athens




